[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       РЕШЕНИЕ

От  20 марта   2015 года            № 9

Об отчете Главы муниципального образования
Титовщинского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области
о результатах ее деятельности за 2014 год.

              Заслушав и обсудив представленный Главой  муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области отчет о результатах своей деятельности за 2014 год
Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

                                                  РЕШИЛ:

          1. Утвердить отчет Главы муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Павлюченковой Т.М. о результатах своей деятельности за 2014 год (прилагается)
         2. Признать деятельность Главы муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  Павлюченковой Т.М. за 2014 год удовлетворительной.
         3. Отметить в деятельности Главы муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Павлюченковой Т.М. положительные итоги в решении вопросов:
-осуществлении общего руководства работой аппарата Совета депутатов титовщинского сельского поселения.
         4.  Поручить Главе муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Павлюченковой Т.М.в ходе осуществления своей деятельности в 2015 году совместно с Главой Администрации Беленко Александром Петровичем организовать решение вопросов:

-проведение встреч с избирателями
-проведение регулярных субботников с привлечением жителей поселения, окультуривание территории поселения, озеленение и благоустройство улиц, обращение  особого  внимания  на работу с населением по содержанию личных приусадебных участков и придомовой территории (обкашивание  в целях противопожарной безопасности)
            5. Настоящее решение подлежит  обнародованию.

Глава муниципального образования                                                          Титовщинского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                        Т.М.Павлюченкова

ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ                                                                                    ПАВЛЮЧЕНКОВОЙ Т.М. ЗА 2014 ГОД
              Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского  района Смоленской области второго созыва осуществляет свою деятельность с 28 октября 2010 года и работает в соответствии с Уставом Титовщинского сельского поселения и Регламентом Совета депутатов Титовщинского  поселения. Главой муниципального образования Титовщинского  поселения  я была избрана из состава депутатов Совета депутатов второго созыва.  В Совет депутатов Титовщинского сельского поселения было избрано 7 депутатов, в настоящее время работают 6.  Работа Совета депутатов в 2014 году велась под моим руководством и строилась на основе плана работы Совета  и направлена на решение вопросов местного  значения. Организационно – техническое обеспечение деятельности Совета депутатов осуществлялось аппаратом Совета депутатов.
              В 2014 году Советом депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области второго созыва было проведено 15 заседаний  на которых было принято 82 решения.
Аппаратом Совета депутатов Титовщинского сельского  поселения координировалась работа по обнародованию, опубликованию нормативно-правовых актов в районной газете «Поречанка», на отдельной страничке на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Демидовский район» , информационном стенде в Администрации поселения - это                                                                                        - изменения и дополнения вносимые в Устав Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области                                               - изменения и дополнения вносимые в Положение о земельном налоге на территории Титовщинского поселения                                                                   -изменения и дополнения  вносимые в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Титовщинского поселения                                      -   утверждение бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области,     внесение в него изменений и утверждение отчёта о его исполнении.                                                                                                -изменения в Регламент Совета депутатов Титовщинского сельского поселения
- о конкурсе на замещение должности Главы Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
- о назначении Главы Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области                                                                                                                          -внесение изменений в Положение о бюджетном процессе Титовщинского сельского поселения                                                                                                       -утверждение Положения о муниципальной казне Титовщинского сельского поселения                                                                                                                       -утверждение Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Титовщинского сельского поселения и другие.
                                                                                                                                                 На заседаниях Совета депутатов Титовщинского сельского поселения  в 2014 году  рассматривалось 4 протеста Прокурора  на решении Совета депутатов  и  2  представления   Прокуратуры  об устранении нарушений законодательства, требования которых были рассмотрены Советом депутатов и приняты меры к устранению и недопущению впредь указанных нарушений. О принятых мерах сообщено в прокуратуру района в установленные сроки.
        Жалоб и обращений граждан за истекший период на имя Главы муниципального образования не поступало.
       В 2014 году аппарат Совета депутатов  готовил по запросам организаций  копии  нормативно-правовых документов,  ответы на запросы Администрации МО «Демидовский район», Прокуратуры Демидовского района, по  мере необходимости осуществлялось  взаимодействие с органами местного самоуправления других муниципальных образований, а именно велась и ведется  работа для возможности вступления в программу по газификации д. Титовщина.
Заседания Совета депутатов проводились в соответствии с Уставом Титовщинского сельского поселения, Регламентом Совета депутатов  и  оформлены протоколами, все запланированные вопросы были рассмотрены  и приняты по ним соответствующие решения.
При Совете депутатов Титовщинского сельского поселения  создано и работают  2 постоянные комиссии:
1) Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества                                                                    (председатель - Прокопкина С.И.)

2) Комиссия по  социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии
(председатель- Авдеев М.Н.)
Перед заседаниями Совета проводились заседания постоянных комиссий. Решения и заключения комиссий по вопросам повестки дня оформлялись протоколами. Постоянные комиссии  контролировали ход реализации муниципальных правовых актов.
Так же в 2014 году проводились публичные слушания, ключевыми вопросами на которых были утверждение проектов решений по внесению изменений  в Устав Титовщинского сельского поселения, бюджета поселения. Публичные слушания проводились в соответствии с утвержденным порядком организации и проведения публичных слушаний, и оформлялись протоколами.

         В течение 2014 года Советом депутатов совместно с Администрацией Титовщинского сельского поселения  проводились сходы граждан с целью изучения жизненно-важных вопросов и доведения до населения позиции Администрации района и поселения по решению возникающих проблем, так же  Совет депутатов  принимал  участие  в организации  культурно-массовых мероприятий, депутаты   неоднократно оказывали личную финансовую помощь в проведении детских утренников и других мероприятий.
.
              На перспективу планируется проведение следующих мероприятий касающихся деятельности Совета депутатов:
-проведение очередных заседаний Совета депутатов
-проведение внеочередных заседаний Совета депутатов по мере необходимости
- внесение изменений в Устав Титовщинского сельского поселения;
- проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Титовщинского сельского  поселения, проекта местного бюджета.
-взаимодействие с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, районного муниципального образования.
- проведение встреч с избирателями;
- участие в собраниях  граждан по вопросам местного значения.
-проведение  организационной  и  информационной  работы с  населением.
-проведение регулярных субботников с привлечением жителей поселения, окультуривание территории поселения, озеленение и благоустройство улиц, обращение  особого  внимания  на работу с населением по содержанию личных приусадебных участков и придомовой территории (обкашивание  в целях противопожарной безопасности)
               В заключение  хочу поблагодарить депутатов, Администрацию поселения за оперативное и  качественное решение основных проблем населения Титовщинского сельского поселения.

image1.png